
Uchwała Nr 9/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 

w sprawie zamiaru likwidacji Medycznej Szkoły Policealnej w Sokołowie 
Podlaskim 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 59 
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  
poz. 2572 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Z dniem 31 sierpnia 2009 r. zamierza si� zlikwidowa� Medyczn� Szkoł� Policealn�  
w Sokołowie Podlaskim.  

 
§ 2. 

 
Upowa�nia si� Marszałka Województwa Mazowieckiego do wyst�pienia do 
Mazowieckiego Kuratora O�wiaty o opini� w sprawie likwidacji Medycznej Szkoły 
Policealnej w Sokołowie Podlaskim.  
 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

      § 4. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,  
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.  
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz  
z 2008 r. Nr 70, poz. 461, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370. 



Uzasadnienie  
 

Samorz�d Województwa Mazowieckiego jest organem prowadz�cym dla 
Medycznej Szkoły Policealnej w Sokołowie Podlaskim, ul. Marii Skłodowskiej – Curie 
24.  Medyczna Szkoła Policealna w Sokołowie Podlaskim kształci aktualnie w dwóch 
kierunkach w systemie dziennym: technik masa�ysta (cykl kształcenia – 2 lata)  
i asystent osoby niepełnosprawnej (cykl kształcenia – rok). Szkoła liczy 45 uczniów, 
którzy ucz� si� w trzech nast�puj�cych oddziałach: 

1. Technik masa�ysta (35 uczniów):   
      I rocznik semestr I – 23 uczniów – koniec kształcenia – 31.08.2010 r. 

            II rocznik semestr III – 12 uczniów – koniec kształcenia – 31.08.2009 r. 
2. Asystent osoby niepełnosprawnej:   
      I rocznik semestr II – 10 uczniów – koniec kształcenia – 31.01.2009 r. 

Planowany bud�et szkoły na rok 2009 wynosi 985 200 zł (bez remontów  
i inwestycji). Koszt roczny kształcenia – przy obecnej liczbie uczniów – w przeliczeniu 
na jednego ucznia wynosi ok. 21 893 zł.  W szkole zatrudnionych jest 14 nauczycieli 
– w tym 5 osób na pełnym etacie. 

Szkoła nie ma własnego budynku, korzysta z pomieszcze� (umowa 
dzier�awy) o ł�cznej powierzchni u�ytkowej 647 m2, mieszcz�cych si� budynku 
stanowi�cym  siedzib� Zespołu Szkół Nr 1. Wła�cicielem nieruchomo�ci jest Powiat 
Sokołowski.  

Dyrektor szkoły wyst�piła do Zarz�du Województwa Mazowieckiego z pro�b�  
o otwarcie nowych kierunków kształcenia: higienistka stomatologiczna – symbol 
cyfrowy 322[02] i technik usług kosmetycznych – symbol cyfrowy 514[03]. Zarz�d 
udzielił zgody na otwarcie tych kierunków. Szkole nie udało si� jednak uruchomi� 
kształcenia w tych zawodach w roku szkolnym 2008/2009. W wyniku rekrutacji na rok 
szkolny 2008/2009 w Medycznej Szkole Policealnej w Sokołowie Podlaskim nie 
powiodło si� te� utworzenie oddziału I na kierunku opiekun medyczny. Pod koniec 
wrze�nia 2008 r. dyrektor szkoły wyst�piła z kolei z wnioskiem o utworzenie 
Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Sokołowie Podlaskim, co  
w konsekwencji wi�załoby si� z powołaniem zespołu szkół.  

W obecnej sytuacji, w zwi�zku ze słabn�c� rekrutacj�, Departament Edukacji 
Publicznej i Sportu wstrzymał si� z decyzj� skierowania tego wniosku na posiedzenie 
Zarz�du.      
          Informujemy tak�e, i� I rocznik kierunku technik masa�ysta, który ko�czy 
kształcenie 31 sierpnia 2010 r., mógłby kontynuowa� nauk� w Zespole Medycznych 
Szkół Policealnych w nieodległych Siedlcach, gdzie taki kierunek jest prowadzony. 
         Koszt odpraw dla zwalnianych  nauczycieli etatowych wyniósłby ok. 100 814 zł. 
�rodki te zostały zabezpieczone w bud�ecie Szkoły na 2009 r. 


